
令和２年６月２日 

１年生保護者様 

大阪市立瓜破中学校 

校長 武井 和哉 

 

 

令和２年度入学式中止のお知らせ 

 

 

 新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は本校

教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、６月１日（月）より学校の教育活動が再開となりましたが、６月１２日（金）ま

では学級を２分割しての分散登校期間となります。新型コロナウイルスによる感染拡大の

予防の観点から、大阪市教育委員会よりこの期間は学校行事については実施をしないよう

にとの通達がありました。本来であれば新入生を迎え、入学式を実施すべきところではあ

りますが、今年度の入学式は中止とさせていただきますのでご理解いただきますようお願

い申しあげます。 


